食品安全委員会（第１７３回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１９年１月１１日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（６名）

見 上 彪 （委員長）

小 泉 直 子

長 尾 拓

野 村 一 正

畑 江 敬 子

本 間 清 一

３．議 事

（１）農薬専門調査会における審議状況について

・ カズサホス」に関する意見・情報の募集について「

（２）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について

・ ジェランガムK3B646」に関する意見・情報の募集について「

（３）米国の対日輸出認定施設の現地調査等の報告について（厚生労働省及

び農林水産省からの報告）

（４）ＢＳＥ対策に関する調査結果の報告について(厚生労働省からの報告)

（５）米国ＢＳＥサーベイランス見直しに対する見解について(報告)

（６）動物用医薬品専門調査会及び肥料・飼料等専門調査会の運営について

（ポジティブリスト制度導入に伴う評価体制強化に関する事項）（報告）

（７）平成１９年度食品安全委員会予算（案）の概要及び組織・定員要求の

結果について（報告）

（８）平成１９年度食品健康影響評価技術研究の研究領域の候補について（報告）

（９）その他

４．配布資料
（１）農薬専門調査会における審議状況について

（２）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について

（３）米国における対日輸出認定施設の現地査察について

（４）ＢＳＥ対策に関する調査結果(平成１８年１０月末現在)

（５）米国ＢＳＥサーベイランス見直しに対する見解について

（６）動物用医薬品専門調査会及び肥料・飼料等専門調査会の運営について

（７）平成１９年度食品安全委員会予算（案）の概要

（８）平成１９年度食品健康影響評価技術研究の研究領域の候補について（報告）

（９）EFSA GBR評価手法改正案に対するコメント

（１０）薬剤耐性菌に関するＷＧの体制の変更について